tenuantia medicamenta praeftabunt, potissimum tamen si calida vehementer non sint. Quod autem horum quoque ipsorum ea maxime deligenda sint quae magis flatum discutiant magisque siccent, nemini potest dubium esse. Saepeque ex plebe non paucos audias minus sibi dolore colon affirmantes, quum nec ipsis cataplasma imponitur nec oleo aliquo perfunduntur nec per clysterem aliquid infunditur. Et sane qui generosi animi fortesque sunt, si mediocri utantur victu, tutius breviori tempore percurantur quam qui violenter, ut dictum est, calefacientibus utuntur. A nullo enim in ejusmodi humoribus tam est metuendum quam a calore, qui eos liquet atque in flatum vertat, sed discutere non valeat. Vidimus namque ex agrestibus operis quempiam, qui ubi coli dolorem sensit, protinus se cinxit, cum cingi ante non soleret, comedit autem cum pane allium, nullum dimittens consuetum opus: nec toto die quicquam bibit, sed vesperi meracius, ab his et tota nocte dormivit et mane ab omni dolore plane liber surrexit. Est enim pro-

Ed. Chart. X. [291.]

Ed. Bas. IV. (172.)

τὰ σκορόδα τῶν ἀφύσων καὶ ἀδίψων βρωμάτων. ἔτιοι δὲ ἀπείρως ἔχοντες αἰτῶν ὑπολαμβάνουσι κρομμύων εἶναι διψωδέστερα τοῦ παρὸς ἀμαρτάνοντες· οὐ μόνον γὰρ οὐκ ἔστι διψωδέστερα κρομμύων, ἀλλ' οὐδὲ διψώδη τὴν ἀρχὴν, ὀφυσότατά τε πάντων βρωμάτων. ὥστ' ἔγωγε τῶν ἀγροίκων θηριακὴν ὀνομάζω τὸ βρώμα. καὶ εἴ τις ἢ Θράκας ἢ Κελτοὺς ἢ ὄλως τοὺς ψυχρὰν γοῦν οἰκοῦντας εἰρξίειν ἐσθίειν σκορόδων, οὐ σμικρὰ βλάψει τοὺς ἀνθρώπους. ὅσοι μὲν οὖν ἄνευ πυρετῶν ἀλγοῦσι σφοδρῶς ἔντερα, διὰ τὴν εἰρημένην αἰτίαν καὶ σκορόδων ἐγχωρεῖ τοὺς ἐσθίειν καὶ τῆς διὰ τῶν ἐσχιδρῶν πίνειν, ὠφελούσης ἄκρως τὰς τοιαύτας διαθέσεις. ἐν πυρετοῖς δὲ εἴ ποτε γένοιτο, πειρατέον μὲν πρῶτον εἰ προσίενται τὴν διὰ τῶν κέγχρων πυρίαν ξηράν· εἰ δὲ ἐπὶ τῆσδε μὴ παύσαιντο, τῶν ἀφύσων τι σπειράτων ἐψησάντας ἐν ἐλαίῳ λεπτομερεῖ, καῖπειτα δι' ὀθόνην διηθήσαντας ὡς καθαρὸν γενέσθαι τοῦλαιον, εἴτ' ἐν αὐτῷ τήξαντας στέαο χηρὸς ἐπιέναι. μὴ παρόντος δὲ τοῦ χηρείου στέατος ὀριθαίω

secto allium in eorum ciborum genere, qui et flatum discutiant et minime sitim inferant. Sunt qui parum id experti existiment majorem quam caepas sitim excitare, sed plane errant, quum non modo non majorem quam caepae, sed nec omnino sitim initio faciat, idem omnium plane eduliorum maxime flatum discutit. Itaque ego agrestium theriacen id edulium appello. Ac si quis vel Thracas vel Gallos vel denique qui frigidam regionem incolunt vesci alliis vetuerit, non leviter iis hominibus nocuerit. Ac quos ex supra dicta causa vehemens intestinorum dolor citra febrem exercet, iis et allium esse licet et theriacen bibere, quippe quae ejusmodi affectibus magnopere subvenit. At si cum febre una talis dolor aliquando incidat, principio quidem, si id ferunt, fomentum siccum ex milio est adhibendum. Si ab hoc non quiescant, semen aliquod quod flatum dissipet in oleo quod tenuium sit partium coquere, mox per linteam, quo purum sit, oleum colare, deinde anseris sebum in oleum liquare et per sedem infundere oportebit. Si anseris sebum non sit,